
UCHWAŁA NR XXXVIII/233/2017
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie skargi na Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Chodzieskiego.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2017 r.poz 1868) oraz § 8 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz.U.Nr 5 poz. 46) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje :

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę Pani Aleksandry Mertin i Pana Jana Mertina zam. 
w Chodzieży na Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Chodzieskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CB6BA0E7-5629-47AC-8C8B-58DD64C247BC. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Państwo Aleksandra Mertin i Jan Mertin zam. w Chodzieży w dniu 20 października 2017 r.

wnieśli do Rady Powiatu Chodzieskiego skargę na Komisję Rewizyjną tj. na przewodniczącego

i członków tej komisji. Skarżący stwierdzili, że "komisja dopuściła się rażącego naruszenia prawa

(Kpa, MPZP, budowlane, WOŚ, drogowe) a także naruszyła ich dobra osobiste".

Pismem z dnia 26 października 2017 r. skarżący Państwo Aleksandra i Jan Mertin zostali

wezwani do uzupełnienia skargi poprzez wskazanie na czym polega rażące naruszenie prawa przez

Komisję Rewizyjną. Zostali pouczeni, że jeżeli w terminie 7 dni od doręczenia pisma skarga nie

zostanie uzupełniona, spowoduje to pozostawienie skargi bez rozpoznania.

W dniu 30 października 2017 r. Pan Jan Mertin skierował do Rady Powiatu Chodzieskiego

pismo nazwane "wnioskiem" będące odpowiedzią na wyżej powołane wezwanie. Jednakże z pisma

tego nadal nie wynika w jaki sposób Komisja Rewizyjna rażąco naruszyła prawo.

Z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U.

z 2017r. poz.1868 ) wynika, że rada powiatu powołuje komisje rewizyjną. Natomiast art. 17 ust. 2

powołanej ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że komisje podlegają radzie powiatu

w całym zakresie swej działalności.

Zgodnie z § 8 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5 poz.46), jeżeli z treści

skargi lub wniosku nie można należycie ustalić ich przedmiotu, wzywa się wnoszącego skargę lub

wniosek do złożenia, w terminie siedmiu dni od otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub

uzupełnienia, z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub

wniosku bez rozpoznania.

Ponieważ skarżacy nie uzupełnili skargi i nie wskazali, na czym polega rażące naruszenie

prawa przez Komisję Rewizyjną, Rada Powiatu Chodzieskiego postanowiła pozostawić wniesioną

skargę bez rozpoznania.

Co się natomiast tyczy naruszenia przez Komisję Rewizyjną dóbr osobistych skarżących, to

należy zauważyć, że ochrony dóbr osobistych mogą się skarżący domagać na drodze postępowania

cywilnego. Ściganie zaś przestepstwa zniesławienia (z art. 212 kk) odbywa się z oskarżenia

prywatnego na drodze postępowania karnego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu Chodzieskiego jest

w pełni zasadne.

Id: CB6BA0E7-5629-47AC-8C8B-58DD64C247BC. Uchwalony Strona 1




